

Rubrik: Handelsregistereintragungen

Unterrubrik: Mutation

Publikationsdatum: SHAB 05.08.2021 **Meldungsnummer:** HR02-1005265444

Publizierende Stelle

Bundesamt für Justiz (BJ), Eidgenössisches Amt für das Handelsregister, Bundesrain 20, 3003 Bern

Mutation Rolf Stutz AG, Jonen

Rolf Stutz AG Chriesiweg 2 8916 Jonen

Rolf Stutz AG, in Jonen, CHE-105.869.945, Aktiengesellschaft (SHAB Nr. 97 vom 21.05.2021, Publ. 1005189113). Statutenänderung: 28.07.2021. Zweck neu: Zweck der Gesellschaft ist: - Betreiben von Postautokursen und Personenbeförderung mit Bussen. -Betreiben einer eigenen Reparaturwerkstatt. - Erwerb und Veräusserung von Beteiligungen an Unternehmen, tätig in der gleichen oder ähnlichen Branche. - Sie ist ferner befugt, Filialen im In- und Ausland mittels Verwaltungsratsbeschluss zu eröffnen sowie sämtliche Geschäfte zu tätigen, die mit ihrem Zweck direkt oder indirekt zusammenhängen oder geeignet sind, ihn zu fördern. Sie darf ebenfalls Immobilien erwerben und veräussern. Qualifizierte Tatbestände neu: [Die Bestimmung über die beabsichtigte Sachübernahme bei der Gründung ist aus den Statuten gestrichen worden.] [gestrichen: Beabsichtigte Sachübernahme: Aktiven und Passiven der Einzelfirma "Rolf Stutz", in Oberlunkhofen, zum Höchstpreis von CHF 500'000.--.]. Mitteilungen neu: Die Mitteilungen an die Aktionäre erfolgen schriftlich per Brief, E-Mail oder Telefax an die im Aktienbuch verzeichneten Adressen. Vinkulierung neu: Die Übertragbarkeit der Namenaktien ist nach Massgabe der Statuten beschränkt. [Die Inhaberaktien sind am 01.05.2021 von Gesetzes wegen in Namenaktien umgewandelt worden. Mit Beschluss der Generalversammlung vom 28.07.2021 wurden die Statuten der Gesellschaft an die Umwandlung angepasst.] [gestrichen: Die Inhaberaktien sind am 1. Mai 2021 von Gesetzes wegen in Namenaktien umgewandelt worden. Die Statuten der Gesellschaft sind noch nicht an die Umwandlung angepasst worden; die Anpassung muss anlässlich der nächsten Statutenänderung erfolgen.]

Tagesregister-Nr. 9879 vom 02.08.2021

Vorangehende Publikation im SHAB: Nr. 97, Datum: 21.05.2021

Kontaktstelle: Handelsregisteramt des Kantons Aargau